（經審核） （經審核） （經審核）

（人民幣╱元） （人民幣╱元） （人民幣╱元）

營業收入 1,170,896,390.55 1,088,303,208.84 1,189,503,687.40
除稅前利潤 549,525,800.35 59,639,327.57註 1 731,273,021.15
除稅後利潤 519,390,080.55 65,756,778.58註 1 650,731,669.36

註：目標公司於截至2022年12月31日止財政年度因處置一家全資附屬公司產生一次性虧損約人民幣3.2億元，

從而導致其於該年的利潤下降。

於 2023年 12月 31日，根據目標公司之經審核財務報表，目標公司之總資產值和資產淨值為

人民幣1,844,012,653.54元及人民幣1,563,648,154.57元。

交易的理由及裨益

本集團近年大力發展遊戲業務，取得令人振奮的成績，先後成功發行了《亂世逐鹿》《傳奇

天下》《仙境傳說：愛如初見》《世界啟元》《排球少年》《紅警OL》6款遊戲，充分展現出強大的

IP資源儲備和戰略運營能力。同時有超過十款遊戲計劃於今明兩年陸續推向市場，項目儲

備豐富。現希望通過投資和商務拓展獲取更多有吸引力的 IP和遊戲，構建多元化產品矩

陣。

目標公司過往表現優秀，成功打造了QQ炫舞這一國民級經典 IP，該 IP已累計擁有數億註冊

用戶，擁有廣泛的玩家基礎和強大的影響力。目標公司將繼續發展現有遊戲，並基於QQ炫

舞 IP推進新遊戲的研發和迭代。

股權轉讓協議項下擬進行的交易的達成將會補充本集團在遊戲領域的戰略運營經驗，助力

本集團持續深化遊戲業務，進而提升本集團遊戲業務的整體競爭力和市場影響力。本集團

– 14 –

將充分利用自身在影視領域的資源優勢，利用豐富的明星資源、院線資源助力遊戲推廣。

同時，作為國內頭部全產業鏈布局的影視製作公司，本集團將與目標公司共同探索影遊聯

動模式，力爭將QQ炫舞打造成為全球知名的綜合性娛樂 IP，實現 IP價值的最大化，推動業

務的創新突破和增長。

董事（不包括獨立非執行董事，彼等將於適當時候審閱獨立財務顧問的建議後提供意見）認
為，股權轉讓協議的條款乃根據一般商業條款經公平磋商後釐定，其項下擬進行的交易屬

公平合理，符合本公司及本公司股東的整體利益。

根據特別授權發行代價股份對本公司股權結構的影響

下文載列本公司 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨根據股權轉讓協議配發及發行代價股份後（假

設本公司已發行股份總數於本公告日期至配發及發行代價股份期間並無變動）的股權結

構：

股東姓名╱名稱 (i)於本公告日期

(ii)緊隨配發及

發行代價股份後

股份數目

概約

百分比 (% ) 股份數目

概約

百分比 (% )

董事（附註 1）
柯利明先生（附註 2） 2,627,381,250 18.32% 2,627,381,250 18.28%
楊明先生（附註 3） 1,080,000 0.01% 1,080,000 0.01%

主要股東（柯利明先生除外）
Water Lily（附註 4） 2,545,734,565 17.75% 2,545,734,565 17.71%
香港騰訊或其指定方（附註 5） / / 36,666,667 0.26%

非公眾股東小計 5,174,195,815 36.08% 5,210,862,482 36.25%
公眾股東 9,164,731,037 63.92% 9,164,731,037 63.75%

已發行股份總數 14,338,926,852 100.00% 14,375,593,519 100.00%

– 15 –

附註：

1. 於本公告日期，執行董事張強先生擁有 10,000,000股股份權益（定義見證券及期貨條例（香港法例第 571

章）第XV部）），即根據本公司購股權計劃授出之購股權之相關股份。就本公告而言，上表不包括根據授

予董事之任何購股權將予發行之任何相關股份。

2. 於該公告及本公告日期， 2,627,381,250股股份由執行董事兼董事會主席柯利明先生通過 Pumpkin Films

Limited（一家由其全資擁有之公司）間接持有。

3. 於該公告及本公告日期，非執行董事楊明先生直接擁有1,080,000股股份權益。

4. Water Lily為騰訊控股有限公司之全資附屬公司。

5. 根據股權轉讓協議，代價中的人民幣 82,500,000元將通過本公司以每股代價股份 2.432港元的價格向香港

騰訊或其指定方配發及發行36,666,667股代價股份以結算。

6. 上表所載若干數字已四舍五入至最接近整數或兩個小數位。所示總計數字與所列數額總和之間如出現任

何差異，皆因約整所致。

上市規則的涵義

由於股權轉讓協議項下擬進行的交易的一項或多項適用百分比率（定義見上市規則）超過

5%但低於25%，因此股權轉讓構成本公司的須予披露交易，並須遵守上市規則第14章下的

申報及公告規定。

於本公告日期，目標公司及賣方均為騰訊控股（為間接持有本公司超過 10%股份的主要股東